[image: image1.wmf]
Администрация
города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________________

                         №__________
г.Волгодонск

О  медицинском обеспечении

юношей 15-и 16-летнего возраста
до их первоначальной постановки
на воинский учет в 2018 году

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», Федеральным законом Российской Федерации от 28.03.1998 №53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», на основании распоряжения правительства Ростовской области от 28.02.2018 №98 «О медицинском обеспечении лиц мужского пола 15- и 16-летнего возраста, проживающих на территории Ростовской области, до их первоначальной постановки на воинский учет в 2018 году», в целях совершенствования работы по подготовке граждан к военной службе

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Управлению здравоохранения г. Волгодонска (В.Ю. Бачинский):

1.1. Обеспечить организацию работы по проведению медицинскими учреждениями плановых профилактических медицинских осмотров граждан Российской Федерации мужского пола 15- и 16-летнего возраста, проживающих на территории г.Волгодонска (далее - юноши), во взаимодействии с военным комиссариатом по городу Волгодонску (апрель-июнь 2018).

1.2. Организовать по результатам планового профилактического медицинского осмотра обследование юношей (по показаниям) в областных медицинских организациях согласно приложению.

1.3. Обеспечить представление в срок до 15.07.2018 в военный комиссариат по городу Волгодонску аналитических справок о результатах проведения профилактических медицинских осмотров юношей и списков юношей, прошедших профилактические осмотры, с результатом этих осмотров.
          2. Управлению образования города г.Волгодонска (Т.А.Самсонюк):

2.1. Обеспечить координацию деятельности образовательных организаций города Волгодонска по согласованию и выполнению графиков ежегодных плановых профилактических осмотров 15- и 16-летних юношей в апреле-мае 2018.

2.2 Организовать совместно с Управлением здравоохранения г.Волгодонска проведение мероприятий по санитарно-гигиеническому просвещению подростков.

3. Рекомендовать военному комиссару  г.Волгодонска Ростовской области С.В. Сумарокову:

3.1. Осуществлять контроль учета граждан, достигших 15- и 16-летнего возраста, путем заведения учетных карточек и своевременного внесения в них результатов плановых профилактических осмотров и диспансерного наблюдения за состоянием здоровья юношей.

3.2. Оказывать содействие и практическую помощь лечебно-профилактическим учреждениям города в организации и проведении ежегодных медицинских осмотров и лечебно-оздоровительных мероприятий среди юношей 15-16-летнего возраста.
         4. Признать утратившим силу постановление Администрации города Волгодонска от 04.05.2017 №374 «О медицинском обеспечении юношей 15-и 16-летнего возраста до их первоначальной постановки на воинский учет в 2017 году».

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию С.Я.Цыба, заместителя главы Администрации города  Волгодонска по организационной, кадровой политике  и взаимодействию с общественными организациями В.П.Потапова.
Глава Администрации

города Волгодонска                                                                         В.П.Мельников
Проект постановления вносит

Управление здравоохранения

г. Волгодонска

Приложение

к постановлению

Администрации города Волгодонска

от «___»__________20__г. № _______

Перечень

областных медицинских организаций,

в которых проводится обследование и оказывается

специализированная помощь по показаниям юношам 15- и 16-летнего возраста

1. Государственное бюджетное учреждение Ростовской области «Ростовская областная клиническая больница».

2. Государственное бюджетное учреждение Ростовской области «Областная детская больница».

3. Государственное бюджетное учреждение Ростовской области «Наркологический диспансер».

4. Государственное бюджетное учреждение Ростовской области «Кожно-венерологический диспансер».

5. Государственное бюджетное учреждение Ростовской области «Центр по профилактике и борьбе со СПИД».

6. Государственное бюджетное учреждение Ростовской области «Противотуберкулезный клинический диспансер».

Управляющий делами

И.В.Орлова